
    

Zaměření školy 

Podmínky, společně s bohatou historií ve výuce přírodovědných předmětů, předurčují zaměření školy, 
které je všeobecné s důrazem na přírodovědnou a jazykovou oblast. Zaměření školy naplňuje cíle 
základního (v nižším stupni osmiletého gymnázia) a gymnaziálního vzdělávání. Základním cílem ŠVP je 
rozvíjení klíčových kompetencí žáka, které jsou jasně definovány v Rámcovém vzdělávacím programu pro 
základní a pro gymnaziální vzdělávání (RVP ZV, RVP GV) a vycházejí z obecně formulovaných hodnot 
společnosti. 

Škola rozvíjí spoluúčast žáků na vzdělávání a životě školy postavenou na demokratickém principu. 
Práva a povinnosti žáků jsou shrnuty ve školním řádu, na jehož tvorbě se také podílí. 

Důsledně, prokazatelně a pravidelně jsou žáci instruováni o možném ohrožení zdraví a bezpečnosti 
při činnostech, jichž se účastní v průběhu vzdělávání i výchovných aktivit. 

Škola realizuje vhodný režim vyučování v návaznosti na povinné a nepovinné vzdělávání. 
 

 
Komentář: 
 
Všeobecné zaměření školy, s důrazem na přírodovědnou a jazykovou oblast, vychází ze 
vzdělávacích tradic školy a z výchovných a vzdělávacích potřeb žáků. 
 


